ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-NNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025

V/v tạm dừng xây dựng phương án
khai thác thí điểm nhựa thông tại
Ban quản lý rừng phòng hộ Hà Ra.

               Kính gửi:

      - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

      - Ban quản lý rừng phòng hộ Hà Ra.

 Sau khi xem xét Công văn số 137/BQLRPH-BVR ngày 27/10/2025 của

Ban quản lý rừng phòng hộ Hà Ra về việc xin tạm dừng hoàn thiện Phương án
khai thác thí điểm nhựa Thông 3 lá; Báo cáo số 233/BC-SNNMT ngày

29/10/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc xây dựng phương án
khai thác thí điểm nhựa thông 3 lá trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
 Thống nhất tạm dừng xây dựng Phương án khai thác thí điểm nhựa thông

3 lá trên địa bàn tỉnh Gia Lai như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại
Báo cáo số 233/BC-SNNMT ngày 29/10/2025 và Ban quản lý rừng phòng hộ Hà
Ra tại Công văn số 137/BQLRPH-BVR ngày 27/10/2025.

Yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường và các sở, ngành, đơn

vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, KH và CN;
- CVP, PCVP NN;

- Lưu: VT, N5, N1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Dương Mah Tiệp

5819 30 10